
UCHWAŁA NR VII/65/2019
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Police porozumienia międzygminnego w sprawie 
przekazania do zagospodarowania frakcji energetycznej odpadów komunalnych powstałej w Regionalnej 

Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów w Leśnie 
Górnym, realizującej zadania publiczne Gminy Police

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.), Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Szczecin porozumienia międzygminnego w sprawie 
przekazania do zagospodarowania frakcji energetycznej odpadów komunalnych, powstałej w Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunalnych Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów w Leśnie Górnym, realizującej 
zadania publiczne Gminy Police.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Ufniarz

Id: 03687921-0F02-491D-8C00-C0E3FBB4F986. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

Utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy oraz unieszkodliwienia odpadów komunalnych jest
zdaniem własnym i wynika z art. 7 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2018r. poz. 994 z późn. zm.). Gminy zobowiązane są do objęcia wszystkich właścicieli nieruchomości na
terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, a także zapewnienia osiągnięcia
ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazywanych do składowania.

Gmina Police zadanie w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych realizuje w Regionalnej
Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów w Leśnie Górnym,
realizującej zadania publiczne Gminy Police.

W wyniku przetwarzania odpadów komunalnych na instalacji RIPOK w Leśnie Górnym powstają m. in.
odpady o kodzie 19 12 12. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 lipca 2015r. w sprawie
dopuszczenia odpadów do składowania na składowiskach (Dz. U. z 2015r. poz. 1277 z późn. zm.), od
1 stycznia 2016r. zabronione jest składowanie odpadów komunalnych o cieple spalania przekraczającym
6 MJ/kg suchej masy, m.in. odpadów o kodzie 19 12 12. W związku z tym ZOiSOK zobowiązany jest do
przekazania tej frakcji odpadów do instalacji innej niż składowisko odpadów, np. do instalacji termicznego
przetwarzania odpadów. Warunki do realizacji tego zadania spełnia m. in. ponadregionalna instalacja
przetwarzania odpadów komunalnych w Szczecinie, ustanowiona uchwałą NR XXXII/508/18 z dnia 29 maja
2018r. Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 2018r. poz. 2832). Zarządcą instalacji jest Zakład
Unieszkodliwienia Odpadów Sp. z o.o. w Szczecinie (ZUO).

Gmina Miasto Szczecin, w celu zapewnienia trwałości realizacji projektu budowy dofinansowanego ze
środków unijnych Zakładu Termicznego Unieszkodliwienia Odpadów zobowiązana jest do zagwarantowania
dostawy odpadów w ilości 150 tys. Mg rocznie. Gmina Miasto Szczecin z własnego obszaru zapewnienia
średniorocznie 85 tys. Mg odpadów. W celu uzupełnienia dostaw odpadów, Gmina Miasto Szczecin
zaproponowała przyjęcie zadania publicznego w zakresie zagospodarowania frakcji energetycznej odpadów
komunalnych od gmin i związków międzygminnych z zachodniego i wschodniego regionu gospodarki
odpadami województwa zachodniopomorskiego, m. in. Gminie Police. Gmina Miasto Szczecin uzyskała zgodę
na przejęcie zadań od gmin, wyrażoną w uchwale Nr II/25/18 Rady Miasta Szczecin z dnia 18 grudnia 2018 r.
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Miasto Szczecin porozumień międzygminnych
w sprawie przejęcia wykonania zadania publicznego w zakresie zagospodarowania frakcji energetycznej
odpadów komunalnych.

W związku z powyższym, proponuje się zawarcie porozumienia przy jednoczesnym określeniu
szczegółowej realizacji zadania oraz finansowania w oparciu o umowę wykonawczą, zawartą pomiędzy Gminą
Police (ZOiSOK) a ZUO. Zawarcie porozumienia uzyskanie korzystniejszej niż w warunkach komercyjnych
ceny, pewność odbioru odpadów oraz ich zagospodarowanie zgodnie z przepisami oraz najwyższą technologią.

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wykonywanie zadań publicznych może być
realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. W myśl
art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy, do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy m.in. podejmowanie uchwał
w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielenie na ten cel odpowiedniego majątku. Zgodnie
z art. 74 ustawy, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich
określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem
przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z  powierzonymi jej zadaniami, a gminy te maja
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 03687921-0F02-491D-8C00-C0E3FBB4F986. Uchwalony Strona 1




